UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 REITORIA

PORTARIA

23102.002367/2025-81

PORTARIA GR Nº 380, DE 22 DE JULHO DE 2025.

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das
atribuições que lhe confere o art. 21, incisos VI e XIV, do Regimento Geral, de acordo com o Processo nº
23102.002367/2025-81,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar GISELLE MARIA SARTI LEAL, matrícula SIAPE n° 30***94, CPF n°
***.907.***-06, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, da função de Coordenador
Titular (FCC) do Curso de Licenciatura em Letras - Código e-MEC 1101760 - Turno Noturno, do Centro
de Letras e Artes.

Art. 2º Designar DIEGO DA SILVA VARGAS, matrícula SIAPE nº 17***33, CPF n°
***.719.***-57, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para exercer a função de
Coordenador Titular (FCC) do Curso de Licenciatura em Letras - Código e-MEC 1101760 - Turno
Noturno, do Centro de Letras e Artes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Diário Oficial da União.

José da Costa Filho

Reitor

Documento assinado eletronicamente por JOSE DA COSTA FILHO , Reitor, em 22/07/2025, às 13:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida nessa página informando o código verificador 0162714
e o código CRC 7FE37C00.

________________________________________________________________________________

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/

Portaria GR nº 380/2025 (0162714)         SEI 23102.002367/2025-81 / pg. 1

https://sei.unirio.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0162714&crc=7FE37C00

Portaria GR nº 380/2025 (0162714)         SEI 23102.002367/2025-81 / pg. 2

	Portaria GR nº 380/2025 (0162714)